
Naše zásady a standardy zahrnují jednání v souladu s obecnými zásadami OSN v oblasti podnikání  
a lidských práv a dalšími mezinárodně uznávanými standardy. Uplatňování těchto postupů a chování 
očekáváme nejen v rámci naší činnosti a od našich zaměstnanců, ale i od všech obchodních partnerů  
a dodavatelů.

Procesy a operace, naše i našich obchodních partnerů, musí být v souladu s následujícími zásadami  
v oblasti lidských práv, svobod jednotlivců a pracovněprávních postupů: 

V celé naší organizaci a dodavatelském řetězci přijímáme veškerá nezbytná opatření, abychom 
posoudili, řešili a případně podnikli veškerá nápravná opatření u postupů, které nejsou v souladu  
s celosvětovým Kodexem chování zaměstnanců a pracovního chování společnosti JC-Metal s.r.o. 
obecně, a také u postupů, které nejsou v souladu se všemi mezinárodně uznávanými lidskými právy, 
svobodami jednotlivců a pracovněprávními standardy.

Nevyužívání nucené nebo povinné práce 

Nevyužívání dětské práce, která je v rozporu s úmluvami Mezinárodní organizace práce 

Nevyužívání otroctví ani obchodování s lidmi 

Rovné příležitosti bez nezákonné diskriminace na základě rasy, pohlaví, etnického původu, 
barvy pleti, zdravotního postižení, náboženství, národnosti, sexuální orientace, sociálního 
původu, věku, rodinného stavu, rodinné situace, těhotenství nebo politických přesvědčení  
a pracoviště, na kterých nedochází k fyzickému a verbálnímu obtěžování 

Dodržování všech předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dále požadavku, 
aby zaměstnanci a dodavatelé pracovali v humánních pracovních podmínkách 

Dodržování všech platných zákonů týkajících se pracovní doby, mezd a benefitů

Školení zaměstnanců k tomu, aby si lidská práva uvědomovali, respektovali je a chránili jak na 
pracovišti, tak i v okolí, které je naší společností přímo ovlivněno

Zajištění, aby se s každým našim zaměstnancem (i potencionálním) jednalo důstojně  
a spravedlivě

POLITIKA LIDSKÝCH PRÁV  
A PRACOVNĚPRÁVNÍ POSTUPY 
SPOLEČNOSTI JC-Metal s.r.o.


